様式第 1 号（第５条関係）
令和   年  月  日

大野城市長 宛

大野城市運転免許証自主返納等支援事業利用申請書兼請求書

大野城市運転免許証自主返納等支援を受けたいので、大野城市運転免許証自主返納等支援事業実

施要綱（令和４年要綱第55号）第５条の規定により、必要書類を添えて下記のとおり申請します。
また、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に

規定する暴力団又は同条第６号に規定する暴力団員等に該当しないことを誓約します。
なお、支援の審査に当たり、市が大野城市暴力団排除条例（平成22年条例第12号）の趣旨に基づ

き、必要に応じて氏名、生年月日、性別等を警察署に照会すること、住民基本台帳等を関係機関に

照会すること及び添付書類を複写することに同意します。
記

１ 申請者

住所 〒
大野城市

氏
ふり

名
がな

性

別
                   印

生年月日     年   月   日生 （    歳）

電話番号       （       ）

自主返納日（失効日） 令和   年   月   日  □R2.4.1 以後の日付

２ 支援内容

  □ 運転経歴証明書手数料助成 →裏面も記載してください。

 ※自主返納日（失効日）において年齢が 70歳以上であった人で、以下のいずれかの支援を希望す

る場合は、希望するいずれか 1 つの支援にチェックを入れてください。

  □ 大野城市タクシー利用券 5,000 円分

  □ 大野城市コミュニティバス「まどか号」回数券 5,000 円分（利用枚数 55枚）

  □ 交通系 IC カード（nimoca） 5,000 円分 ※利用可能額 4,500 円＋預かり金 500 円

  □ グランドパス65又はグランドパス75の購入費用助成 5,000円分 →裏面も記載してくだ

さい。

【受領書】

私は、上記申請内容を確認した上で、受領しました。

 令和   年   月   日   受領者氏名

受付№

３ 助成金請求について

 運転経歴証明書手数料助成又はグランドパス 65 又はグランドパス 75 の購入費用助成を希望する

人は、以下の内容も記載してください。

 ※原則として、対象者本人の口座となります。

① 請求額：            円

□ 運転経歴証明書手数料    円

□ グランドパス65       円

□ グランドパス75       円

② 振込先

振込先

金融機関名
        銀行・農協        本店
        信金・信組        支店

    労金           出張所

預金種別  普通 ・ 当座 ・ その他（      ）

口座番号

口座名義
フリガナ

４ 添付書類

【自主返納等を確認できる書類】 ※該当するものにチェックを入れてください。

 □ 取消通知書       □ 運転経歴証明書

 □ 失効した運転免許証   □ 取消した運転免許証  □ その他（          ）

【本人確認書類】

 □ 個人番号カード   □ 運転経歴証明書 □ 健康保険証

 □ 介護保険証     □ 旅券      □ その他（               ）

【グランドパス 65 又はグランドパス 75の購入日及び購入費が確認できる書類】

 ※グランドパス 65 又はグランドパス 75 の購入費用の助成を希望する場合に限る。

 □領収書など、購入日及び購入費が確認できる書類

 □購入日が、自主返納等をした日以後に購入している